Baureihe SR
Regelventil
SR Series
Process regulating valve
Diese Ventile werden für die automatische Regelung von Dampf, Gas oder Luft
eingesetzt. Der Ausgangsdruck kann über Ferneinstellung (Druckveränderung der
Vorsteuerluft) reguliert werden.
These valves are designed for control the flow of steam, nitrogen and air. They

Flansch
Flange
Bestellschlüssel / Order Code
Gewinde bzw. Flanschtyp
Type of thread / flange
B
BSPT-Gewinde
BSPT thread
N*
NPT-Gewinde
NPT thread
P*
PT-Gewinde
PT thread
D
DIN-Flansch
DIN flange
A*
ANSI-Flansch
ANSI flange
J*
JIS-Flansch
JIS flange
Nennweite
Nominal size
20 20 mm
25 25 mm
* Verfügbar auf Anfrage. Kein Lagerartikel.
* Available on request. No stock item.
SR - * 2 1 * - * * *
Baureihe SR
Regelventil
SR Series
Process regulating valve
SR Regelventil mit Gewindeanschluss
SR Process regulating valve, tapped
Bestell-Nr.
Model No.
DN
Gewindeanschluss R*
Internal thread R*
D d H L1 L2 OL
Gewicht (kg)
Weight (kg)
SR-2211-20* 20 3/4 186 42 181 68 113 140 8,4
SR-2211-25* 25 1 228 48 205 77 128 165 13,4
SR-3211-20* 20 3/4 186 46 181 68 113 140 8,6
SR-3211-25* 25 1 228 52 205 77 128 165 13,7
Abmessungen / Dimensions (mm)
*Innengewinde BSPT (Rc) nach ISO 7-1 DIN EN 10226/1. Ventile mit NPT oder PT Gewinde sind auf Anfrage verfügbar (Die Abmessungen sind identisch zu den
Standardventilen mit BSPT Anschlüssen).
Die Bestellnummern sowie die Norm der Gewinde sind dem Bestellcode auf Seite 35 zu entnehmen.
*Thread type BSPT (Rc) according to ISO 7-1 DIN EN 10226/1. Valves with NPT or PT thread are available on request (The dimensions are identical to the standard BSPT
version).
For the order number please see the ordering number code on page 35.
Baureihe SR-2 NPT- und PT-Gewinde, Baureihe SR-3
SR-2 series NPT- and PT thread, SR-3 series
Baureihe SR-2 BSPT-Gewinde
SR-2 series BSPT thread
Baureihe SR
Regelventil
SR Series
Process regulating valve
Abmessungen / Dimensions (mm)
SR Regelventil mit Flanschanschluss
SR Process regulating valve, with flange
Bestell-Nr.
Model No.
DN D H L1 L2 OL (DIN) OL (ANSI) OL (JIS)
Gewicht
Weight